
Cliente.: 21457-PROCURADORIA GERAL DO ESTADO Folha: 156306/0001
Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO Data: 17/03/2025
Ref.: PROCESSO Nº 24001.065722/2024-43

Endereco: AV DR. JOSE MARTINS RODRIGUES, 150 PREGAO ELETRONICO No. 20241626 - SESA/COEX
EDSON QUEIROZ - FORTALEZA-CE Abertura: 17/03/2025 Hora: 10:00

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total
   3     5.441.764,00 UN 1066245 - SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, SEM AGULHA, BICO LUER SLIP CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO/PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, LIVRE DE PARTÍCULAS E MANCHAS, CILINDRO 
COM ANEL DE RETENÇÃO E LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E INDELÉVEIS, EMBOLO COM BORRACHA ACOPLADA NA 
EXTREMIDADE CONFECCIONADA EM MATERIAL INERTE E LUBRIFICADO COM PODER DE PRESSÃO NA ASPIRAÇÃO, BASE DO 
ÊMBOLO COM APOIO ANATÔMICO PARA O MANUSEIO SEGURO, ÊMBOLO COM ENCAIXE E DESLIZAMENTO PERFEITO NO 
CILINDRO. ESTÉRIL. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVIOLÁVEL, QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO 
ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA OU SIMILAR, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC Nº 751, DE 15 DE SETEMBRO DE 
2022/ANVISA OU A QUE VIER A SUBSTITUIR. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA. # 
Atender a RDC/ANVISA Nº 541 de 31/08/2021 Ou a que vier a substituir.
Registro no M.S.: 10160610007 INJEX(SP)       0,5135 2.794.345,81

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral: 2.794.345,81
(DOIS  MILHOES,  SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem 
este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedença nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS 
FRACIONÁVEIS. 

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, 
inclusive as criminais e sob as penas da lei,
que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Validade da Proposta ..: 90 DIAS
Prazo de Entrega ......: 10 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

___________________________________
          DROGAFONTE LTDA          


